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Korzeniec. Wydanie ilustrowane

29-go czerwca 1913 roku, na nasypie kolejowym w centrum Sosnowca odnaleziono ciało pozbawione głowy i na podstawie dokumentów, które korpus stale posiadał w wewnętrznej kieszeni marynarki ustalono, że zwłoki należą do niejakiego Alojzego Korzeńca, lecz czytelnik nie trzyma w dłoniach kryminału-retro. "Korzeniec" jest raczej powieścią historyczno-obyczajową z wyraźnym wątkiem sensacyjnym.
Wśród plejady bohaterów prym wiodą: wdowa po glazurniku pisząca po kryjomu powieści w odcinkach dla miejscowej prasy, niezbyt dzielny redaktor, któremu przypadła w udziale rola detektywa, młoda fińska bona pracująca w pałacu Króla Wełny, celnicy, artyści, rzemieślnicy i przemytnicy.
Polacy, Niemcy, Żydzi, Rosjanie. I miasto. Możliwe, że głównym bohaterem jest samo miasto. Sosnowiec – tygiel kultur – w przededniu wybuchu I Wojny Światowej okazuje się przestrzenią tajemnic i zakamarków, miastem z podszewką, miastem ukrytych pasji i motywacji.
Powieść "Korzeniec" nie tylko zdobyła uznanie czytelników i krytyków, lecz w postaci adaptacji trafiła już na deski sceniczne. Dzisiaj proponujemy Państwu wydanie tej książki ozdobione ilustracjami z epoki, którą opisuje.
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Zobacz podgląd Korzeniec. Wydanie ilustrowane pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Korzeniec. Wydanie ilustrowane Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.
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Jesteś autorem/wydawcą tej książki i zauważyłeś że ktoś wgrał jej wstęp bez Twojej zgody? Nie życzysz sobie, aby pdf był dostępny w naszym serwisie? Napisz na adres [email protected] a my odpowiemy na skargę i usuniemy zgłoszony dokument w ciągu 24 godzin.
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Zbigniew Białas pokazał, że potrafi zaskoczyć własnych czytelników. "Korzeniec" na początku wydaje się idealnie skonstruowanym kryminałem w stylu retro. No właśnie... Na początku. Gdy zaczynamy się zagłębiać w fabułę, okazuje się, że brutalne morderstwo było tylko pretekstem do stworzenia powieści o ludziach, którym przyszło żyć w Sosnowcu na początku XX-wieku. Białas połączył wątki historyczne i obyczajowe z fragmentami sensacji, dodał dużą szczyptę humoru, a całość okrasił jeszcze świetną narracją. Ilustracje, które podsycają tej nieszablonowy klimat, są dodatkową wisienką na tym torcie.
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"Korzeniec" autorstwa Zbigniewa Białasa omawia dzieje Sosnowca tuż przed wybuchem Pierwszej Wojny Światowej. Opowieść wciąga od pierwszej strony w burzliwe realia tego brutalnego i mrocznego okresu. Sosnowiec był swoistą mieszaną kultur, mogliśmy spotkać tam Polaków, Niemców, Żydów czy choćby Rosjan. Dodając dodatkowego smaczku lekturze. Książka ebook ozdobiona jest klimatycznymi ilustracjami, które dodają całości niespotykanego klimatu. Czytelnik wsiąka w ciekawie skrojoną fabułę i liczne zwroty fabularne.Przenosimy się do roku 1913, 29-go czerwca. W sosnowcu zostaje odnalezione ciało bez głowy, po pobieżnych oględzinach zwłok okazuje się, że zamordowanym jest niejaki Alojzy Korzeniec. Udało się ustalić tożsamość zmarłego dzięki dokumentom, które posiadał w wewnętrznej kieszeni ubrania. Jednak jest to dopiero początek całej sprawy. Akcja powieści pędzi szybko, a sekret towarzyszy nam przez cały czas czytania. To idealna opowieść historyczno-obyczajowa, która nie nudzi ani przez moment. Fragmenty sensacyjne sprawiają dodatkowo, że nie można się wręcz oderwać od lektury.W powieści odnajdziemy dużo ciekawych bohaterów, jak choćby: wdowę po glazurniku czy pewnego redaktora, który postanowił rozwikłać skomplikowaną sprawę zabójstwa. Twórca prezentuje też w krzywym zwierciadle urzędników i liczne, niedorzeczne przepisy. Humor łączy się tu z powagą i ironią, tworząc książkę groteskową, a zarazem lekką w odbiorze. Zbigniew Białas sprawił, że czas spędzony z lekturą upłynął dynamicznie i ciekawie. Widać, że twórca dogłębnie prześledził historię Sosnowca i okolicy. Toteż tło historyczne tej powieści jest doprawdy realistyczne i porywające. Znajdziemy tu wartką akcję, interesujące wątki fabularne i wyrazistych bohaterów. Z pewnością sięgnę jeszcze nie raz po książkę Zbigniewa Białasa."Korzeniec" to opowieść tragikomiczna opowiadająca o ciężkich losach mieszkańców Sosnowca. Wsiąkamy w wieloznaczną opowieść, w której kultury i liczne religie przenikają się wzajemnie. Dużą rolę w całej opowieści odgrywa samo miasto, które prezentuje burzliwą i tragiczną, polską historię. Nie zabraknie licznych intryg a także skrywanych tajemnic, które trzymają w napięciu do ostatniej strony. Książka ebook poszerzyła moją wiedzę historyczną, co też zasługuje na plus. Jak najbardziej polecam.
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Zachwycona powieścią „Tal” autorstwa Zbigniewa Białasa, o której pisałam kilka miesięcy temu, dosyć dynamicznie (jak na stertę piętrzących się w biblioteczce książek) sięgnęłam po kolejną książkę tego pisarza. Inna historia, entuzjazm mniejszy, lecz się nie zawiodłam. Zbigniew Białas za pomocą własnych ebooków tworzy w mojej głowie arcyciekawą wizję Sosnowca... I za to mu bardzo dziękuję. (...)Nie bałabym się użyć w stosunku do książki Zbigniewa Białasa określenia „retro-zbrodnia”. „Korzeniec” to opowieść historyczno-obyczajowa, której wątek sensacyjny, pomimo początkowo leniwie rozwijającej się fabuły, coraz bardziej nas wciąga, a może nawet i pochłania. Owa „retro-zbrodnia” to kryminał z najwyższej półki, ponieważ główną rolę grają w nim niezbyt dzielny redaktor, pewna bona, całkiem liczna grupa przemytników, a tak naprawdę cały Sosnowiec - miasto będące mozaiką różnorakich kultur, nasycone różnorakimi emocjami w przededniu wybuchu I wojny światowej. Kunsztu całości dodają cudowne ilustracje, o które zostało wzbogacone nowe wydanie ilustrowane. Jest to jedna z tych pozycji, które nie tylko się czyta, lecz się ich doświadcza i choć pod wobec fabularnym w mojej opinii „Korzeniec” jest wiele słabszy od wspomnianej już książki „Tal”, to w kwestii wizualnej, zdecydowanie wysuwa się na prowadzenie. „Korzeniec” w całej własnej oryginalności jest powieścią tragikomiczną. Bohaterowie tej książki mieszkają na granicy trzech zaborów przez co ich codzienność wypełniona jest zabawnymi doświadczeniami. Nierzadko ich przygody dość płynnie przechodzą z komedii do tragedii. Codzienne walki z życiem, śmiem twierdzić, bywają w niektórych momentach ciekawsze niż szukanie odpowiedzi na zapytanie kto zabił. Być może całe zabójstwo jest tylko tłem dla ukazania Sosnowca na początku XX wieku - w tak niepewnym historycznie momencie. Na pierwsze spotkanie ze Zbigniewem Białasem zalecam Wam przeczytanie powieści „Tal”. Na drugie oczywiście „Korzeniec”. Przede mną jeszcze „Puder i pył”. Nie mogę się doczekać i może ta hierarchia zostanie jeszcze zakłócona, gdy przeczytam trzecią opowieść autora z Sosnowca.www.NiebieskaObwoluta.blogspot.com
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Korzeniec to opowieść genialna- opisująca Sosnowiec wraz ze wszystkimi aspektami historycznymi, politycznymi, topograficznymi. Nie Alojzy Korzeniec jest tu głównym bohaterem - lecz właśnie samo miasto. Zwłaszcza, że nasze spotkanie z tytułowym Korzeńcem nie trwa długo. Za moment dowiadujemy się bowiem, że bohater brutalnie ginie, a jego zwłoki pozbawione głowy, zostają znalezione w centrum Sosnowca. Poza przelotnym poznaniem Korzeńca, twórca zapoznaje nas i zaprasza do życia innych bohaterów: Małżonkę zmarłego, Jadwigę - jako piszącą powieści na łamach tygodnika "ISKRA"; redaktora - wielbiciela Jadwigi, a także detektywa; artystów, rzemieślników - Polaków, Rosjan, Żydów.
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Zbigniew Białas, został pisarzem, można by rzec z przypadku.Postanowił, po prostu omówić historię, która powstała w jego głowie.Pierwsze strony książki, stwarzają wrażenie, że mamy do czynienia z kryminałem w stylu retro.Oto, bowiem w roku 1913, na nasypie kolejowym w Sosnowcu, zostaje znalezione ciało, pozbawione głowy.Rozpoczyna się drobiazgowe śledztwo, w mieście, które, w tej powieści, zostało, tak drobiazgowo, przedstawione, że czytelnik ma wrażenia uczestnictwa w danych wydarzeniach, spacerując uliczkami, przedwojennego miasta.Tytuł"Korzeniec", nawiązuje, oczywiście, do nazwiska, ofiary zbrodni, jednak czytelnik, może się domyślić, że chodzi, tu także o dziedzictwo, korzenie każdego z nas, można by rzec.Stajemy się nierozerwalnie związani, z miejscem w którym, przyszło nam żyć i mało jest rzeczy, które mogą to zmienić.Książka, dodatkowo, wzbogacona jest licznymi fotografiami z epoki, co dodatkowo, oddaje atmosferę przedstawionej opowieści.Bardzo interesująca pozycja i szczerze polecam.
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29 czerwca 1913 roku na nasypie kolejowym w Sosnowcu odnaleziono ciało bez głowy i po przeszukaniu kieszeni, w których znajdowały się dokumenty ustalono, że należy ono do Alojzego Korzeńca słynnego w mieście właściciela firmy kafelkarskiej. Strachliwy redaktor naczelny pisma ,,Iskry" - Walerian Monsiorski po otrzymaniu stosownych zezwoleń prowadzi dochodzenie na swoją rękę w sprawie morderstwa Korzeńca, by móc je omawiać w gazecie, jak też spełnić prośbę wdowy po Alojzym - Jadwigi, która pod pseudonimem Klandestyn Bizukont pisze opowieść w odcinkach dla lokalnej prasy.Pojawiają się również inni bohaterowie: artyści, rzemieślnicy, dentyści, celnicy, przemytnicy, policjanci itp. a ich historie zazębiają się ze sobą.Zbigniew Białas uważany jest za kronikarza Sosnowca, gdyż właśnie w jego ukochanym mieście rodzinnym rozgrywają się wydarzenia z jego kolejnych powieści: ,,Korzeniec"; ,,Puder i pył" a także ,,Tal". Twórca inspiruje się tym miastem i bohater ,,Korzeńca" - Alojzy Korzeniec został wykreowany w powieści po tym, jak twórca zobaczył kafelek ze specjalnym znakiem firmowym w posadzce domu przy ul. Żytniej 16.Miłość Zbigniewa Białasa do historii miasta Sosnowiec widać niemalże na każdej stronie powieści, lecz nie jest to miłość ślepa. Twórca w rzetelny i przemyślany sposób kreśli sytuację miasta i jego społeczeństwa w przededniu wybuchu pierwszej wojny światowej. Ukazuje jego zakamarki i sekrety.Targowicę, gdzie sprzedawano świnie i na miejscu je przetwarzano. ,,Krew niech się leje strumieniami: siekanki, rąbanki. Tłuszcz niech płynie rzekami: smalec. Wódka również rzekami. Kabzy pęczniały, kałduny puchły, międzycesarskie szwarcownictwo kwitło w najlepsze. Bóg się rodzi, moc truchleje, raj, panie dzieju, istny raj". Rozwijały się huty i kopalnie, lecz największy majątek zbijano na świniach, szczególnie wtedy, gdy nigdzie ich nie ewidencjonowano podczas przewozu przez granicę. Targowica tak kwitła, że w 1913 roku Sosnowiec nazywano również Świniogrodem.,,Korzeniec" jest powieścią historyczno -obyczajową z fragmentami sensacji. Znalazłam w niej oryginalne i wyraziste postacie, wciągającą fabułę doprawioną humorem z lekką ironią i interesujące info z historii Sosnowca, co bardzo lubię. Książka ebook wciąga, a barwny i plastyczny mowa sprawia, że perypetie bohaterów poznajemy z olbrzymią przyjemnością.Więcej na: http://magiawkazdymdniu.blogspot.com
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